

EUROPAPARLAMENTS- OG RÅDSFORORDNING (EU) 2021/819**2023/EØS/89/96****av 20. mai 2021****om Det europeiske institutt for innovasjon og teknologi****(omarbeiding)(*)**

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN EUROPEISKE UNION HAR

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, særlig artikkel 173 nr. 3,

under henvisning til forslag fra Europakommisjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til de nasjonale parlamentene,

under henvisning til uttalelse fra Den europeiske økonomiske og sosiale komité⁽¹⁾,

etter samråd med Regionkomiteen,

etter den ordinære regelverksprosedyren⁽²⁾ og

ut fra følgende betraktninger:

- 1) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 294/2008⁽³⁾ har blitt betydelig endret⁽⁴⁾. Ettersom det skal gjøres ytterligere endringer, bør forordningen av klarhetshensyn omarbeides.
- 2) De periodiske uavhengige evalueringene av Det europeiske institutt for innovasjon og teknologi (EIT) og erfaringene med anvendelsen av forordning (EF) nr. 294/2008 viser at vesentlige endringer er nødvendig for ytterligere å forbedre modellen for EIT og prosessene som ligger til grunn for den. Den foreløpige evalueringen og vurderingen av EITs potensielle gjennomslagskraft har dessuten identifisert et antall forbedringsområder, blant annet modellen for finansiering av kunnskaps- og innovasjonsnettverkene (KI-nettverkene), integreringen av KI-nettverkene i lokale innovasjonsøkosystemer, graden av åpenhet og innsyn i KI-nettverkene og overvåkingen av EIT. Denne forordningen gir også mulighet til å gjøre noe med dette.
- 3) Det er først og fremst medlemsstatene som har ansvaret for å opprettholde et sterkt industri-, konkurranse- og innovasjonsgrunnlag i Europa. Den utfordringen Den europeiske union står overfor når det gjelder innovasjon, er imidlertid av en slik art og et slikt omfang at det også krever felles innsats på unionsplan.
- 4) EIT ble opprettet for å supplere eksisterende politikk og initiativer på unionsplan og nasjonalt plan ved å fremme integrasjon av kunnskapstrekanten – høyere utdanning, forskning og innovasjon – i hele Unionen.
- 5) EIT bør bidra til å styrke Unionens og medlemsstatenes innovasjonsevne med sikte på å håndtere de store utfordringene samfunnet står overfor, og dermed bidra til at Unionens økonomiske utvikling og konkurransevne blir bærekraftig.
- 6) EIT bør gjennom KI-nettverkene ha som formål å styrke innovasjonsøkosystemene i hele Unionen på en åpen og gjennomsiktig måte. For å nå dette målet bør EIT forenkle og forbedre nettverksbygging, integrering og samarbeid og skape synergier mellom de ulike innovasjonsmiljøene i Europa. EIT har også som formål å oppfylle Unionens strategiske prioriteringer og bidra til å virkeliggjøre EU-mål og -politikker, herunder de som er nevnt i kommisjonsmeldingen av 11. desember 2019 om den europeiske grønne given («The European Green Deal»), av 27. mai 2020 om EU-budsjettet som motor i gjenoppbyggingsplanen for Europa («Recovery Plan for Europe»), av 19. februar 2020 om en europeisk datastrategi («A European Strategy for Data»), av 10. mars 2020 om en SMB-strategi for et bærekraftig og digitalt Europa («An SME Strategy for a sustainable and digital Europe») og av 10. mars 2020 om en ny industristrategi

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 189 av 28.5.2021, s. 61, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 263/2021 av 24. september 2021 om endring av EØS-avtalens protokoll 31 om samarbeid på særlige områder utenfor de fire friheter, ennå ikke kunngjort.

(1) EUT C 47 av 11.2.2020, s. 69.

(2) Europaparlamentets holdning av 27. april 2021 (ennå ikke offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 10. mai 2021.

(3) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 294/2008 av 11. mars 2008 om opprettelse av Det europeiske institutt for innovasjon og teknologi (EUT L 97 av 9.4.2008, s. 1).

(4) Se vedlegg II.

for Europa («A New Industrial Strategy for Europe»), samt de som handler om oppnåelsen av Unionens strategiske autonomi, samtidig som den åpne økonomien bevares. Videre bør EIT bidra til å håndtere globale utfordringer, blant annet De forente nasjoners mål for bærekraftig utvikling («bærekraftsmålene») ved å følge prinsippene for «Agenda 2030 for bærekraftig utvikling» («Agenda 2030») og Paris-avtalen vedtatt i henhold til De forente nasjoners rammekonvensjon om klimaendring⁽⁵⁾ («Paris-avtalen»), og få på plass en økonomi med netto nullutslipp av klimagasser senest i 2050. For å oppnå en slik omstilling må forskning og innovasjon stimuleres. Det blir desto viktigere å gjøre vilkårene for Europas kunnskapsbase og forsknings- og innovasjonsevne enda gunstigere og øke investeringene i dem, særlig i teknologi og innovasjoner som er grønne og klimavennlige.

- 7) EIT bør øke åpenheten i KI-nettverkene med sikte på å styrke samarbeidsforbindelsene og skape synergier mellom de ulike innovasjonsmiljøene i Europa og derved legge til rette for geografisk spredning og talentmobilitet.
- 8) EITs prioriteringsområder og finansielle behov bør fastsettes i et strategisk innovasjonsprogram (SIP) for samme sjuårsperiode som den relevante flerårige finansielle rammen omfatter. SIP bør tilpasses Horisont Europa – rammeprogrammet for forskning og innovasjon (Horisont Europa), som ble opprettet ved europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2021/695⁽⁶⁾, også når det gjelder kravene til rapportering, overvåking og vurdering og andre krav fastsatt i den nevnte forordningen, og bør ta hensyn til Horisont Europas strategiske planlegging. SIP bør skape og fremme synergier med andre deler av Horisont Europa, andre relevante EU-programmer innenfor den flerårige finansielle rammen og andre relevante initiativer, politikker og instrumenter på unionsplan og på nasjonalt og regionalt plan, særlig slike som støtter forskning og innovasjon, utdanning og kompetanseutvikling, et bærekraftig og konkurransedyktig næringsliv, entreprenørskap og regionutvikling. I betraktning av SIPs betydning for Unionens innovasjonspolitik og de forventede sosioøkonomiske konsekvensene for Unionen, bør SIP vedtas av Europaparlamentet og Rådet på grunnlag av et forslag fra Kommisjonen. Kommisjonsforslaget bør bygge på et bidrag fra EIT. Dette bidraget bør gjøres tilgjengelig for Europaparlamentet og Rådet.
- 9) Krisen som følge av covid-19-utbruddet har ført til alvorlige forstyrrelser i medlemsstatenes helsesystemer og økonomi. For å overvinne de sosiale, økonomiske, miljømessige og teknologiske konsekvensene av krisen må Unionens institusjoner, organer og byråer samarbeide. EIT og KI-nettverkene bør være fleksible i sin reaksjon på eksisterende så vel som på nye og uventede utfordringer og prioriteringer og kunne vedta tiltak og initiativer som understøtter deres økosystemer på en forsvarlig måte. Særlig bør EIT og KI-nettverkene bidra til den innovasjonsinnsatsen som er nødvendig for å håndtere konsekvensene av covid-19-krisen, i samsvar med prioriteringene i den europeiske grønne given, gjenoppbyggingsplanen for Europa, den nye industristrategien for Europa og bærekraftsmålene, samtidig som det sikres synergi med andre EU-initiativer og -partnerskap.
- 10) I samsvar med forordning (EU) 2021/695 bør EITs aktiviteter omfatte strategiske langsiktige utfordringer, særlig på tverrfaglige områder, herunder utvikling av innovative ikke-teknologiske løsninger som et nødvendig supplement til teknologifokusede innovasjonsaktiviteter. EIT bør i denne forbindelse fremme regelmessig dialog med sivilsamfunnet, forskningsorganisasjoner, innovasjonssentre, små og mellomstore bedrifter, institusjoner for høyere utdanning og representanter for næringslivet.
- 11) EIT bør gjennom KI-nettverkene prioritere overføring av sine aktiviteter innenfor høyere utdanning, forskning og innovasjon og entreprenørskap til næringslivet og til kommersiell anvendelse av dem, støtte høyere utdanningsinstitusjoners innovasjons- og entreprenørskapsevne og opprettelsen og utviklingen av innovative virksomheter, og supplere Det europeiske innovasjonsråd (EIC) og andre relevante deler av Horisont Europa og InvestEU-programmet opprettet ved europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2021/523⁽⁷⁾.

⁽⁵⁾ EUT L 282 av 19.10.2016, s. 4.

⁽⁶⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2021/695 av 28. april 2021 om opprettelse av Horisont Europa – rammeprogrammet for forskning og innovasjon, om fastsettelse av dets regler for deltakelse og formidling og om oppheving av forordning (EU) nr. 1290/2013 og forordning (EU) nr. 1291/2013 (EUT L 170 av 12.5.2021, s. 1).

⁽⁷⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2021/523 av 24. mars 2021 om opprettelse av InvestEU-programmet og om endring av forordning (EU) 2015/1017 (EUT L 107 av 26.3.2021, s. 30).

- 12) EIT bør virke gjennom kvalitetsbaserte institusjonaliserte europeiske partnerskap mellom institusjoner for høyere utdanning, forskningsorganisasjoner, foretak, herunder SMB-er og offentlige foretak, samt lokale myndigheter, sosiale foretak, relevante ideelle organisasjoner og andre berørte parter. Ettersom visse foretak er innovative på grunn av de varene eller tjenestene de tilbyr, måten de er organisert på eller de produksjonsmetodene de benytter, er det viktig å søke å fremme sosialt entreprenørskap og nærmere kontakt mellom SMB-er og sosiale foretak for å sikre at disse deltar aktivt. Disse partnerskapene bør ta sikte på å bli økonomisk bærekraftige ved å mobilisere midler fra andre offentlige og private kilder og tiltrekke seg og engasjere et bredest mulig spekter av relevante nye partnere. De bør velges ut og utpekes som KI-nettverk av styret i samsvar med de prioriterte områdene og tidsplanen fastsatt i SIP, samtidig som det tas hensyn til prioriteringene som er fastsatt i Horisont Europas strategiske planlegging når det gjelder nye globale og sosiale utfordringer. De bør velges ut på grunnlag av en åpen og gjennomslutlig konkurranse- og kvalitetsbasert prosess, i samsvar med denne forordningen og kriteriene for utvelgelse av europeiske partnerskap fastsatt i forordning (EU) 2021/695. Det første KI-nettverket av denne typen, som bør komme i gang så raskt som mulig i 2022 eller 2023, bør gjelde kulturelle og kreative sektorer og næringer, og det andre KI-nettverket av denne typen, som bør komme i gang i 2026, bør gjelde sektorene og økosystemene knyttet til vann, hav og sjøfart.
- 13) Av hensyn til KI-nettverkens særtrekk er det nødvendig å fastsette særlige minstevilkår for å opprette et KI-nettverk, som avviker fra reglene for deltakelse og formidling i Horisont Europa. På samme måte kan det i relevante tilfeller også bli nødvendig med særlige regler for eierskap, tilgangsrettigheter, utnyttelse og formidling når det gjelder aktiviteter som gir KI-nettverkene merverdi.
- 14) Styret bør styre og overvåke EITs aktiviteter og ha ansvar for utvelgelse, utpeking, finansiering, overvåking og evaluering av KI-nettverkens aktiviteter i samsvar med forordning (EU) 2021/695 og SIP. Ved utnevning av medlemmene av styret bør Kommisjonen sikre balansert representasjon av personer med erfaring fra områdene høyere utdanning, forskning, innovasjon og næringsliv og balanse med hensyn til kjønnsfordeling og geografisk dekning, med fremragende kvalitet som veiledende prinsipp.
- 15) EIT bør organisere kontinuerlig overvåking og periodiske eksterne evalueringer av hvert KI-nettverks produkter, resultater og innvirkning, herunder de framskrittene de gjør for å bli økonomisk bærekraftige, kostnadseffektive og åpne for nye medlemmer. Disse evalueringene bør omfatte foreløpige gjennomganger som dekker de tre første årene av partnerskapsavtalen og de tre første årene etter en forlengelse, omfattende vurderinger som gjennomføres innen utgangen av det sjuende året av partnerskapsavtalen, og endelige gjennomganger som gjennomføres før partnerskapsavtalen utløper. Styret bør ved behov treffe korrigerende tiltak overfor KI-nettverkene.
- 16) EIT bør jevnlig underrette gruppen av medlemsstatenes representanter om EITs og KI-nettverkens resultater, måloppnåelse og aktiviteter, om resultatene av overvåkingen og evalueringen av dem, samt om resultatindikatorer og korrigerende tiltak. Gruppen av medlemsstatenes representanter bør gi styret og direktøren råd i strategisk viktige spørsmål og bistå EIT og KI-nettverkene med råd og utveksle erfaringer med dem. EIT bør organisere møtene i gruppen av medlemsstatenes representanter.
- 17) For å bidra til konkurranseevnen til og styrke den internasjonale interessen for europeisk økonomi og dens innovasjons- og entreprenørskapsvevne bør EIT og KI-nettverkene kunne tiltrekke seg partnerorganisasjoner, forskere og studenter fra hele Unionen, herunder fra Unionens mest fjerntliggende regioner, men også fra land utenfor Unionen, blant annet ved å fremme deres mobilitet.
- 18) Forbindelsene mellom EIT og KI-nettverkene bør baseres på partnerskapsavtaler og tilskuddsavtaler som fastsetter KI-nettverkens rettigheter og forpliktelser og EITs resultatbaserte finansielle bidrag til KI-nettverkene. For å begrense den administrative byrden for KI-nettverkene og sikre mer langsiktige planleggingsaktiviteter og ressurser til dette bør EIT inngå flerårige tilskuddsavtaler på opptil tre år med KI-nettverkene, eller, dersom dette er mer hensiktsmessig, ettårige

tilskuddsavtaler. Som unntak fra europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) 2018/1046⁽⁸⁾ («budsjettforordningen») bør EIT kunne inngå en slik partnerskapsavtale for en innledende periode på sju år, og deretter, forutsatt at KI-nettverket oppnår positive resultater og utfallet av den foreløpige gjennomgåelsen og den omfattende vurderingen av KI-nettverket er positivt, forlenge den med opptil sju år. Etter utløpet av partnerskapsavtalen kan EIT og KI-nettverket inngå en samarbeidsavtale for å fortsette sitt aktive samarbeid.

- 19) Det er behov for å støtte høyere utdanning som en integrert del av kunnskapstrekanten, ettersom den ofte mangler der. Deltakende institusjoner for høyere utdanning og tilbydere av yrkesrettet utdanning og opplæring bør tildele grader og diplomer gjennom KI-nettverkene i samsvar med nasjonale regler og prosedyrer for akkreditering. I partnerskapsavtalene, tilskuddsavtalene og samarbeidsavtalene mellom EIT og KI-nettverkene bør det fastsettes at disse gradene og diplomene også skal betegnes som EIT-grader og -diplomer. Dessuten bør EIT i høyere grad fremme EIT-merkede grader og diplomer for å øke deres anerkjennelse utenfor EIT-nettverket og utvide dem til også å gjelde programmene for livslang læring, yrkesrettet opplæring, kompetanseutvikling, omskolering og kompetanseheving. Gjennom sine aktiviteter og sitt arbeid bør EIT i samsvar med europaparlaments- og rådsdirektiv 2005/36/EF⁽⁹⁾ bidra til å fremme mobilitet for studenter, forskere og personale og tilby muligheter for livslang læring, mentorvirksomhet og veiledning.
- 20) Det bør fastsettes egnede bestemmelser for å sikre EITs ansvar, åpenhet og gjennomsiktighet. I EITs vedtekter bør det fastsettes egnede regler for hvordan EIT skal styres og drives.
- 21) EIT bør ha status som juridisk person, og for å sikre en selvstendig virkemåte og uavhengighet fra nasjonale myndigheter og ytre press bør EIT forvalte sitt eget budsjett, og inntektene bør omfatte et bidrag fra Unionen.
- 22) Det forventes at næringslivet og finans- og tjenestesektoren vil bidra vesentlig til KI-nettverkernes budsjett. KI-nettverkene bør særlig ta sikte på å maksimere andelen bidrag fra private kilder og fra inntekter fra egne aktiviteter og søke og oppnå økonomisk bærekraft senest innen utgangen av de 15 årene med økonomisk støtte fra EIT. KI-nettverkene og deres partnerorganisasjoner bør offentliggjøre at deres aktiviteter gjennomføres innenfor rammen av EIT, og at de mottar et finansielt bidrag fra Unionens alminnelige budsjett. Innsynet i finansieringen bør dessuten økes ved at det legges fram offentlig tilgjengelig informasjon om hvilke prosjekter som finansieres, og hvordan finansieringen fordeler seg.
- 23) Unionens budsjettbehandling bør få anvendelse på det finansielle bidraget fra Unionen som belastes Unionens alminnelige budsjett. Revisjonen av regnskapet bør foretas av Revisjonsretten i samsvar med budsjettforordningen.
- 24) EIT bør gjøre sitt ytterste for å legge til rette for en smidig overgang mellom periodene for de flerårige finansielle rammene, særlig når det gjelder løpende aktiviteter.
- 25) EITs inntekter bør omfatte det bidraget fra Unionen som gis gjennom det finansielle bidraget fra Horisont Europa. Denne inntekten bør kunne omfatte bidrag fra andre private og offentlige kilder.
- 26) EIT er et organ opprettet av Unionen i henhold til artikkel 70 i budsjettforordningen og bør derfor vedta sine finansielle regler i samsvar med dette. Følgelig bør delegert kommisjonsforordning (EU) 2019/715⁽¹⁰⁾ få anvendelse på EIT.

⁽⁸⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) 2018/1046 av 18. juli 2018 om finansielle regler for Unionens alminnelige budsjett, om endring av forordning (EU) nr. 1296/2013, (EU) nr. 1301/2013, (EU) nr. 1303/2013, (EU) nr. 1304/2013, (EU) nr. 1309/2013, (EU) nr. 1316/2013, (EU) nr. 223/2014, (EU) nr. 283/2014 og beslutning nr. 541/2014/EU og om oppheving av forordning (EU, Euratom) nr. 966/2012 (EUT L 193 av 30.7.2018, s. 1).

⁽⁹⁾ Europaparlaments- og rådsdirektiv 2005/36/EF av 7. september 2005 om godkjenning av yrkeskvalifikasjoner (EUT L 255 av 30.9.2005, s. 22).

⁽¹⁰⁾ Delegert kommisjonsforordning (EU) 2019/715 av 18. desember 2018 om det finansielle rammereglementet for organene som er opprettet i henhold til TEUV og Euratom-traktaten og nevnt i artikkel 70 i europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) 2018/1046 (EUT L 122 av 10.5.2019, s. 1).

- 27) EIT bør vedta en konsolidert årlig virksomhetsrapport som redegjør for aktivitetene som er gjennomført og resultatene av virksomheten i det foregående kalenderåret. EIT bør også vedta et samlet programdokument som bygger på SIP, i samsvar med sitt finansreglement, der planlagte initiativer beskrives i form av årlige og flerårige programmer, og som gjør det mulig for EIT å reagere på intern og ekstern utvikling innenfor vitenskap, samfunn, teknologi, høyere utdanning, innovasjon og andre relevante områder. Dette samlede programdokumentet bør oversendes til Europaparlamentet og Rådet til orientering.
- 28) Siden EIT ble opprettet, har det kunnet dra nytte av personalets sakkunnskap. På grunn av den rettslige rammen som får anvendelse i henhold til forordning (EF) nr. 294/2008, har imidlertid en del av disse arbeidsavtalene utløpt uten mulighet for fornyelse. For å unngå samme situasjon i framtiden og i betraktning av hvor viktig personalets sakkunnskap er for at EITs aktiviteter skal bli vellykkede, er det i EITs interesse å gjøre sitt ytterste, innenfor den gjeldende rettslige rammen, for å tiltrekke seg og beholde kvalifiserte medarbeidere.
- 29) Kommisjonen bør iverksette uavhengige eksterne evalueringer av EITs virksomhet, herunder aktivitetene som drives gjennom KI-nettverkene, særlig med henblikk på utarbeidingen av SIP. Evalueringene bør undersøke hvordan EIT utfører sitt oppdrag og oppnår sine mål, og omfatte EITs og KI-nettverkens aktiviteter. De bør vurdere EITs merverdi for Unionen og gjennomslagskraft i hele Unionen og innvirkningen av det regionale innovasjonssystemets (RIS) aktiviteter, samt åpenhet, formålstjenlighet, effektivitet, oppsøkende virksomhet, kommunikasjon, synlighet, resultatformidling og relevansen av aktivitetene som gjennomføres, og om disse er forenlige med og utfyller relevant EU-politikk og nasjonal politikk, herunder eventuelle synergier med andre deler av Horisont Europa. Disse evalueringene bør inngå i evalueringene av Horisont Europa som Kommisjonen foretar i samsvar med forordning (EU) 2021/695.
- 30) EIT bør gjøre sitt ytterste for å strømlinjeforme terminologien med hensyn til strukturen i de ulike KI-nettverkene for å gjøre det enda enklere og lettere å gjenkjenne EIT.
- 31) For å bidra til å håndtere ulikheter med hensyn til innovasjon i Europa bør EIT, særlig gjennom RIS, som nærmere beskrevet i SIP, støtte innovasjonsevnen i landene og regionene, ta sikte på å styrke innovasjonsøkosystemene for å håndtere globale utfordringer og integrere nye partnerorganisasjoner i KI-nettverkene.
- 32) KI-nettverkene bør i sin rolle som tilretteleggere for innovasjon ta hensyn til prioriteringene i medlemsstatenes strategier for smart spesialisering og styrke deres innovasjonsevne ved fullt ut å speile regionale kapasiteter og styrker, muligheter og svakheter så vel som lokale aktører og deres aktiviteter og markeder.
- 33) Det er avgjørende å fremme sterke synergier mellom EIT og EIC. KI-nettverkene bør stimulere til opprettelse av innovative virksomheter i nært samspill med EIC, samtidig som overlapping unngås, og mottakerne av støtte fra EIT bør kunne søke om ytterligere støtte fra EICs instrumenter i tillegg til de tjenestene KI-nettverkene yter. Særlig bør oppstartsforetak med stort vekstpotensial som støttes av KI-nettverk, ha forenklet og dermed raskere tilgang til EIC-tiltak i samsvar med de relevante bestemmelsene i forordning (EU) 2021/695 slik at de kan oppskalere raskt, samtidig som mottakerne av støtte fra EIC bør kunne dra nytte av EITs støtteordninger. For å unngå silotenkning og fremme synergier og samarbeid bør EIT og EIC planlegge for gjensidig systematisk informasjonsutveksling. Styret bør kunne invitere medlemmer av EICs styre til å delta på sine møter som observatører der dette er relevant.
- 34) For å sikre kontinuitet i EITs og KI-nettverkens aktiviteter i samsvar med bestemmelsene i forordning (EU) 2021/695 bør denne forordningen tre i kraft så snart som mulig, og enkelte av dens bestemmelser bør få anvendelse med tilbakevirkende kraft fra 1. januar 2021.
- 35) Ettersom målene for denne forordningen ikke i tilstrekkelig grad kan nås av medlemsstatene og på grunn av forordningens omfang og tverrnasjonale art derfor bedre kan nås på unionsplan, kan Unionen treffe tiltak i samsvar med nærhetsprinsippet som fastsatt i artikkel 5 i traktaten om Den europeiske union. I samsvar med forholdsmessighetsprinsippet fastsatt i nevnte artikkel går denne forordningen ikke lenger enn det som er nødvendig for å nå disse målene.

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN:

Artikkel 1

Formål

Ved denne forordningen opprettes Det europeiske institutt for innovasjon og teknologi (EIT).

Artikkel 2

Definisjoner

I denne forordningen menes med

- 1) «innovasjon» den prosessen og de prosessresultatene som fører til at nye ideer utvikles som reaksjon på samfunnsmessige, økonomiske eller miljømessige behov og krav og skaper nye produkter, prosesser, tjenester eller forretnings-, organisasjons- og samfunnsmodeller som på en vellykket måte innføres på et eksisterende marked eller kan skape nye markeder, og som gir verdi for samfunnet,
- 2) «kunnskaps- og innovasjonsnettverk» eller «KI-nettverk» et stort institusjonalisert europeisk partnerskap som omhandlet i forordning (EU) 2021/695, mellom institusjoner for høyere utdanning, forskningsorganisasjoner, foretak og andre berørte parter i innovasjonsprosessen, i form av et strategisk nettverk, uavhengig av dets rettslige form, på grunnlag av felles innovasjonsplanlegging på mellomlang til lang sikt for å takle EITs utfordringer og bidra til å nå målene fastsatt i forordning (EU) 2021/695,
- 3) «samlokaliseringssenter» et fysisk knutepunkt som er opprettet på en åpen og gjennomsiktig måte, og som fremmer forbindelser og aktivt samarbeid mellom aktører i kunnskapstrekanten og fungerer som kontaktpunkt for kunnskapsutveksling, og som partnerne i KI-nettverkene kan benytte for å få tilgang til fasiliteter og den sakkunnskapen som er nødvendig for at de skal kunne arbeide for å nå sine felles mål,
- 4) «RIS-knutepunkt» et fysisk knutepunkt som er opprettet av et KI-nettverk, og som inngår i dets struktur, i en medlemsstat eller et assosiert land som RIS retter seg mot, som fungerer som kontaktpunkt for KI-nettverkets aktiviteter og for å mobilisere lokale aktører i kunnskapstrekanten og trekke disse inn i KI-nettverkets aktiviteter,
- 5) «partnerorganisasjon» et rettssubjekt som deltar i et KI-nettverk, og som særlig kan omfatte institusjoner for høyere utdanning, tilbydere av yrkesrettet utdanning og opplæring, forskningsorganisasjoner, offentlige institusjoner, offentlige eller private foretak, finansinstitusjoner, regionale og lokale myndigheter, stiftelser og ideelle organisasjoner,
- 6) «forskningsorganisasjon» et offentlig- eller privatrettslig rettssubjekt som har forskning eller teknologisk utvikling som et av sine hovedformål,
- 7) «institusjon for høyere utdanning» et universitet eller en annen type institusjon for høyere utdanning som i samsvar med nasjonal rett eller praksis tildeler grader og diplomer, særlig på master- eller doktorgradsnivå, uansett nasjonal betegnelse,
- 8) «EIT-nettverket» EIT og den aktive gruppen av enkeltpersoner og rettssubjekter som får eller har fått støtte eller finansielt bidrag fra EIT,
- 9) «strategisk innovasjonsprogram» eller «SIP» et dokument som fastsetter EITs prioriterte områder og strategi for framtidige initiativer, EITs evne til å skape størst mulig merverdi med hensyn til innovasjon, EITs mål, hovedtiltak, virkemåte, forventede resultater og gjennomslagskraft, samt et overslag over ressursbehovet for den perioden Horisont Europa og den flerårige finansielle rammen omfatter,
- 10) «regionalt innovasjonssystem» eller «RIS» et system som fremmer integrasjon av kunnskapstrekanten og innovasjonsevnen i land (og regioner i disse landene) som er klassifisert som «moderate» eller «beskjedne» innovatører i den europeiske resultatavlen for innovasjon nevnt i SIP, og i de mest fjerntliggende regionene i henhold til artikkel 349 i traktaten om Den europeiske unions virkemåte (TEUV), særlig ved å tiltrekke seg og integrere nye partnere i KI-nettverkene og utjevne regionale forskjeller og derved redusere innovasjonskløften,

- 11) «forum for berørte parter» en plattform som er åpen for representanter for Unionens institusjoner, nasjonale, regionale og lokale myndigheter, organiserte interessegrupper og enkeltaktører fra næringslivet, høyere utdanning, forskning, sammenslutninger, sivilsamfunnet og klyngeorganisasjoner samt andre berørte parter i kunnskapstrekanten,
- 12) «KI-nettverkets virksomhetsplan» et dokument vedlagt tilskuddsavtalen som omfatter en periode på opptil tre år og beskriver KI-nettverkets mål, måten de skal nås på, forventede resultater, planlagte aktiviteter som skal gi KI-nettverkene merverdi, og behovene for finansiering og ressurser i den forbindelse, herunder tiltak for å oppnå økonomisk bærekraft og gjøre KI-nettverket åpnere for nye partnere fra hele Unionen,
- 13) «aktiviteter som gir KI-nettverkene merverdi» aktiviteter som utføres av partnerorganisasjoner i samsvar med KI-nettverkets virksomhetsplan, og som skal bidra til integrasjon av kunnskapstrekanten, dvs. høyere utdanning, forskning og innovasjon, herunder aktiviteter knyttet til opprettelse, administrasjon og samordning av KI-nettverkene, og til EITs overordnede mål,
- 14) «tverrgående aktiviteter i KI-nettverket» aktiviteter som har som mål å styrke samarbeidet og synergiene mellom KI-nettverkene, fremme en tverrfaglig tilnærming og skape en kritisk masse blant KI-nettverkene for å håndtere emner av felles interesse,
- 15) «samarbeidsavtale» en avtale mellom EIT og et KI-nettverk som tar sikte på å beholde KI-nettverket som et aktivt medlem av EIT-nettverket også etter at partnerskapsavtalen er utløpt, og som inneholder vilkårene for tilgang til EITs anbudsinnbydelser til visse aktiviteter og tverrnasjonale aktiviteter med høy merverdi for Unionen,
- 16) «økonomisk bærekraft» et KI-nettverks evne til å finansiere de aktivitetene som inngår i kunnskapstrekanten, uavhengig av bidrag fra EIT.

Artikkel 3

Oppdrag og mål

1. EITs oppdrag er å bidra til bærekraftig økonomisk vekst og konkurranseevne i Unionen ved å styrke Unionens og medlemsstatenes innovasjonsevne med sikte på å håndtere de store utfordringene samfunnet står overfor. Dette skal instituttet gjøre ved å fremme synergier, integrasjon og samarbeid mellom høyere utdanning, forskning og innovasjon av høyeste standard, også ved å fremme entreprenørskap, og dermed styrke innovasjonsøkosystemene i hele Unionen på en åpen og gjennomiktig måte. EIT skal også bidra til Unionens strategiske prioriteringer og til å virkeliggjøre EU-mål og -politikker, herunder den europeiske grønne given, gjenoppbyggingsplanen for Europa, den europeiske datastrategien, SMB-strategien for et bærekraftig og digitalt Europa og den nye industristrategien for Europa, samt mål og politikker knyttet til oppnåelsen av Unionens strategiske autonomi, samtidig som den åpne økonomien bevares. Videre skal EIT bidra til å håndtere globale utfordringer, herunder bærekraftsmålene ved å følge prinsippene i Agenda 2030 og Paris-avtalen, og til å få på plass en økonomi med netto nullutslipp av klimagasser senest i 2050.

2. For budsjettperioden 2021–2027 skal EIT bidra til å nå Horisont Europas generelle og spesifikke mål, idet det fullt ut tas hensyn til instituttets strategiske planlegging.

Artikkel 4

SIP

1. SIP skal fastsette EITs prioriterte områder og strategi for den berørte sjuårsperioden i samsvar med målene og prioriteringene for Horisont Europa slik disse er fastsatt i forordning (EU) 2021/695, og skal omfatte en vurdering av EITs forventede sosioøkonomiske konsekvenser og av dets oppsøkende virksomhet og evne til å skape størst mulig merverdi med hensyn til innovasjon. SIP skal oppfylle kravene til rapportering, overvåking og vurdering og andre krav fastsatt i forordning (EU) 2021/695, og skal ta hensyn til resultatene av den kontinuerlige overvåkingen og den periodiske uavhengige evalueringen av EIT som nevnt i artikkel 20 i denne forordningen.

2. SIP skal ta hensyn til Horisont Europas strategiske planlegging for å sikre konsekvens med hensyn til utfordringene i det programmet og supplere EIC, som ble opprettet ved forordning (EU) 2021/695, og skal skape og fremme hensiktsmessige synergier mellom EITs aktiviteter og andre relevante EU-programmer og nasjonale og regionale programmer som støtter forskning og innovasjon, utdanning og kompetanseutvikling, et bærekraftig og konkurransedyktig næringsliv, entreprenørskap og regionutvikling, slik at disse utfyller hverandre.

3. SIP skal omfatte et overslag over finansielle behov og kilder med henblikk på framtidig drift og utviklingen og finansieringen av EIT på lang sikt. Det skal dessuten inneholde en veiledende finansieringsplan for den perioden den aktuelle flerårige finansielle rammen omfatter.
4. EIT skal, etter samråd med eksisterende KI-nettverk, ta hensyn til deres synspunkter og utarbeide et bidrag til Kommissjonens forslag til SIP og legge det fram for Kommissjonen. EITs bidrag skal offentliggjøres.
5. Europaparlamentet og Rådet skal etter forslag fra Kommissjonen vedta SIP i samsvar med artikkel 173 nr. 3 i TEUV.

Artikkel 5

EITs organer og gruppen av medlemsstatenes representanter

1. EIT skal ha de organene som er fastsatt i dette nummeret.

Et styre, som skal bestå av høytstående medlemmer med dokumentert erfaring fra høyere utdanning, forskning, innovasjon eller næringsliv. Styret skal ha ansvar for styring og overvåking av EITs aktiviteter, for utvelging, utpeking, finansiering, overvåking og evaluering av KI-nettverkene, herunder for å iverksette hensiktsmessige korrigerende tiltak i en situasjon der KI-nettverkene resultater er utilfredsstillende, samt for øvrige strategiske beslutninger. Utvelgingen av styret skal ta hensyn til kriterier knyttet til kjønnsfordeling og geografisk balanse. Styret skal velge en leder blant sine medlemmer.

En styringskomité, som skal bestå av utvalgte medlemmer som representerer alle de tre sidene i kunnskapstrekanten, og styrets leder. Styringskomiteen skal bistå styret i utførelsen av dets oppgaver og skal forberede styrets møter i samarbeid med direktøren.

En direktør, som skal utnevnes av styret. Direktøren skal fungere som EITs juridiske representant og skal ha ansvar for gjennomføringen av styrets beslutninger og EITs virksomhet og daglige ledelse.

En internrevisjonsfunksjon, som skal være fullstendig uavhengig og skal følge relevante internasjonale standarder. Internrevisjonsfunksjonen skal gi styret og direktøren råd om økonomisk og administrativ forvaltning og kontrollstrukturer innenfor EIT, om organiseringen av de økonomiske båndene til KI-nettverkene og om andre emner som styret måtte ønske råd om.

2. Nærmere regler for EITs organer er fastsatt i EITs vedtekter, som framgår av vedlegg I.
3. Gruppen av medlemsstatenes representanter skal opprettes.

Gruppen av medlemsstatenes representanter skal bestå av én representant for hver medlemsstat og hvert assosiert land.

Gruppen av medlemsstatenes representanter skal gi styret og direktøren råd om

- a) forlengelse eller oppsigelse av EITs partnerskapsavtaler med KI-nettverkene, som nevnt i vedlegg I avsnitt 3 nr. 6,
- b) inngåelse av en samarbeidsavtale med hvert KI-nettverk, som nevnt i vedlegg I avsnitt 3 nr. 6, og
- c) andre spørsmål av strategisk betydning for EIT enn dem som er nevnt i bokstav a) og b), og utveksle erfaringer om disse.

Gruppen av medlemsstatenes representanter skal også gi KI-nettverkene råd og utveksle erfaringer med dem.

Gruppen av medlemsstatenes representanter skal jevnlig underrettes om EITs og KI-nettverkene resultater og aktiviteter, om resultatene av overvåkingen og evalueringen av dem, samt om resultatindikatorer og korrigerende tiltak. Gruppen av medlemsstatenes representanter skal avgi en uttalelse om dette.

Gruppen av medlemsstatenes representanter skal legge til rette for hensiktsmessige synergier mellom EITs og KI-nettverkens aktiviteter og nasjonale programmer og initiativer, herunder den potensielle nasjonale samfinansieringen av KI-nettverkens aktiviteter, slik at disse utfyller hverandre.

Artikkel 6

Oppgaver

For å utføre sitt oppdrag og nå sine mål som fastsatt i artikkel 3, skal EIT gjøre minst følgende:

- a) I samsvar med SIP fastsette sine hovedprioriteringer og viktigste aktiviteter og gjennomføre dem i samsvar med gjeldende bestemmelser i forordning (EU) 2021/695.
- b) Sikre åpenhet for og øke bevisstheten blant potensielle nye partnerorganisasjoner og oppmuntre dem til å delta i sine aktiviteter, særlig SMB-er og nye sentre for fremragende kvalitet, i hele Unionen, også gjennom RIS, ved å bygge på eksisterende informasjonsnettverk og strukturer.
- c) Velge ut og utpeke KI-nettverk i samsvar med artikkel 9 og fastsette deres rettigheter og forpliktelser i partnerskapsavtaler og tilskuddsavtaler, overvåke KI-nettverkene og gi dem tilstrekkelig støtte og strategisk veiledning i form av hensiktsmessige kvalitetskontrolltiltak, kontinuerlig overvåking og periodiske eksterne evalueringer av deres aktiviteter i samsvar med artikkel 11, samt ved behov treffe korrigerende tiltak.
- d) Styre gjennomføringen av RIS, herunder gjennom KI-nettverkens etablering av RIS-knutepunkter.
- e) Sikre en egnet samordning mellom dem og lette kommunikasjon og tematisk samarbeid mellom KI-nettverkene samt sende ut innbydelser til tverrgående aktiviteter i KI-nettverkene og deling av tjenester.
- f) Sikre utbredt gjennomføring fra KI-nettverkens side av EIT-merkede grader og diplomer, styrke innsatsen for å fremme dem utenfor EIT-nettverket og utvide dem til også å omfatte programmer for livslang læring.
- g) Fremme spredning av beste praksis for integrasjon av kunnskapstrekkanten, herunder blant KI-nettverkene og i hele Unionen, blant annet gjennom RIS, med sikte på å utvikle en felles kultur for innovasjons- og kunnskapsoverføring og oppmuntre KI-nettverkene til å åpne seg for nye medlemmer gjennom oppsøkende virksomhet.
- h) Arbeide for vidtrekkende formidling, kommunikasjon og utnyttelse av resultatene og mulighetene som oppstår i EIT-nettverket, for å gjøre EIT mer synlig og øke bevisstheten og kunnskapen om EIT i hele Unionen og oppmuntre til deltakelse i EIT-nettverkets aktiviteter.
- i) Støtte KI-nettverkene i utviklingen av en effektiv strategi for økonomisk bærekraft for å mobilisere midler fra andre offentlige og private kilder.
- j) Fremme fremragende kvalitet i høyere utdanning, forskning og innovasjon, særlig ved å fremme KI-nettverkene som innovasjonspartnere av fremragende kvalitet.
- k) Fremme tverrfaglige tilnærminger til innovasjon i alle sektorer, herunder gjennom integrasjon av teknologiske, sosiale og ikke-teknologiske løsninger, innebygget bærekraft og klimanøytralitet, organisatoriske tilnærminger, fokus på entreprenørskap og nye forretningsmodeller.
- l) Sikre synergier mellom EITs aktiviteter og andre EU-programmer der dette er relevant, i samsvar med forordning (EU) 2021/695, slik at disse utfyller hverandre.
- m) Fremme diskusjon om og utveksling og spredning av ekspertise og fagkunnskap mellom KI-nettverkene om innovative modeller for immaterialrettigheter med sikte på å fremme kunnskapsoverføring og -spredning både innenfor KI-nettverkene og i bredere forstand i hele Unionen.
- n) Gi KI-nettverkene nødvendig støtte og fremme synergier med dem med sikte på å utvikle innovative løsninger.
- o) Arrangere regelmessige møter, minst annethvert år, i et forum for berørte parter for å dele og drøfte EITs aktiviteter, erfaringer, beste praksis og bidrag til Unionens strategier og mål for innovasjon, forskning og utdanning, så vel som til andre EU-politikker og -mål der det er relevant, og gi de berørte partene anledning til å uttrykke sine synspunkter.

- p) Arrangere møter for gruppen av medlemsstatenes representanter minst to ganger i året, uavhengig av møtene i forumet for berørte parter.
- q) Legge til rette for opprettelsen av delte tjenester for EIT-nettverket.
- r) Oppmuntre til at det med tiden bygges nettverk mellom RIS-knutepunktene og samlokaliseringssentrene i medlemsstatene slik at det blir lettere for dem å samarbeide innenfor EIT-nettverket og med de lokale innovasjonssystemene.
- s) Overvåke gjennomføringen av de aktivitetene KI-nettverkene skal gjennomføre for å utvikle entreprenør- og innovasjonsevnen hos medlemsorganisasjonene, særlig høyere utdanningsinstitusjoner og tilbydere av yrkesrettet utdanning og opplæring, SMB-er og oppstartsforetak, og integrere dem i innovasjonssystemene, i hele Unionen og i tråd med kunnskapstrekanten.
- t) Utforme, i samarbeid med Kommisjonen og etter samråd med KI-nettverkene, innlede og samordne et pilotinitiativ for å støtte høyere utdanningsinstitusjoners entreprenørskaps- og innovasjonsevne og integrere disse i innovasjonssystemene (pilotinitiativet for høyere utdanning) som skal gjennomføres av KI-nettverkene.

Artikkel 7

KI-nettverk

1. KI-nettverkene skal gjennomføre minst følgende:
 - a) Innovasjonsaktiviteter og investeringer med merverdi for Unionen, herunder støtte som gjør det lettere å opprette innovative oppstartsforetak og utvikle innovative virksomheter som supplerer EIC og InvestEU-programmet, som fullt ut integrerer høyere utdanning og forskning slik at det oppnås en kritisk masse, og som stimulerer til formidling og utnyttelse av resultatene.
 - b) Innovasjonsdrevet forskning, forsøksvirksomhet, utforming av prototyper på områder av sentral økonomisk, miljømessig og samfunnsmessig betydning som bygger på resultatene av forskning i Unionen og i medlemsstatene og har potensial til å styrke Unionens konkurransevne på internasjonalt plan og finne løsninger på de største utfordringene som det europeiske samfunnet står overfor, herunder utfordringene knyttet til helse og det digitale markedet.
 - c) Utdanning og opplæring, særlig på master- og doktorgradsnivå samt yrkesrettede kurs på fagområder som vil kunne oppfylle Europas framtidige sosioøkonomiske og sosioøkologiske behov, og som utvider Unionens talentgrunnlag, fremmer utviklingen av kvalifikasjoner innenfor innovasjon, forbedrer ferdighetene innenfor ledelse og entreprenørskap samt mobiliteten for forskere og studenter, og fremmer kunnskapsdeling, mentorordninger og nettverksbygging mellom mottakere av EITs utdannings- og opplæringsaktiviteter, herunder slike som er EIT-merket.
 - d) Tiltak som inngår i pilotinitiativet for høyere utdanning for å integrere høyere utdanningsinstitusjoner bedre i innovasjonsverdikjeder og økosystemer og føre dem sammen med andre sentrale innovasjonsaktører fra kunnskapstrekanten og derved forbedre deres innovasjons- og entreprenørskapsevne.
 - e) Oppsøkende virksomhet og spredning av beste praksis på området innovasjon, med vekt på utvikling av samarbeidet mellom høyere utdanning, forskning og næringsliv, herunder tjeneste- og finanssektoren, og der det er relevant, offentlige organisasjoner og organisasjoner i den tredje sektoren.
 - f) RIS-aktiviteter, som skal være fullstendig integrert i KI-nettverkene flerårige strategi og knyttet til de relevante strategiene for smart spesialisering som definert i artikkel 2 nr. 2 i forordning (EU) 2021/695, for å styrke innovasjonsevnen og utvikle bærekraftige innovasjonssystemer med sikte på å redusere forskjellene og kløften i innovasjonsresultater i hele Unionen.
 - g) Å søke synergier mellom KI-nettverkene aktiviteter og eksisterende EU-programmer og nasjonale og regionale programmer, særlig EIC, andre europeiske partnerskap og oppdrag innenfor Horisont Europa, alt etter hva som er relevant, slik at disse utfyller hverandre.
 - h) Mobilisering av finansiering fra offentlige og private kilder, særlig ved å bestrebe seg på å innhente en økende andel av budsjettet fra private kilder og fra inntekter fra egne aktiviteter, i samsvar med artikkel 18.
 - i) På anmodning framlegge informasjon om produkter og resultater av forskning og innovasjon og immaterialrettighetene til dem, som er utviklet i KI-nettverkene aktiviteter, og om de berørte oppfinnerne.

2. Uten at det berører partnerskapsavtalene og tilskuddsavtalene mellom EIT og KI-nettverkene skal KI-nettverkene ha stor frihet til å utforme sin interne organisasjon og sammensetning så vel som sin dagsorden og sine arbeidsmetoder, forutsatt at de bidrar til å nå målene for EIT og KI-nettverkene, samtidig som det tas hensyn til Horisont Europas strategiske planlegging og den strategiske retningen for EIT, som er fastsatt i SIP og av styret.

KI-nettverkene skal særlig

- a) opprette gjennomsiktede interne styringsordninger som avspeiler kunnskapstrekanten av høyere utdanning, forskning og innovasjon,
 - b) sikre og fremme sin åpenhet gjennom klare og gjennomsiktede kriterier for tilgang og utmeldelse, herunder gjennom åpne innbydelser, for potensielle nye partnerorganisasjoner i hele Unionen som gir partnerskapet en merverdi,
 - c) fastsette interne regler, herunder atferdsregler, som sikrer at de fungerer på en åpen og gjennomsiktig måte,
 - d) fastsette og gjennomføre sine virksomhetsplaner,
 - e) fastsette og gjennomføre strategier for å oppnå økonomisk bærekraft.
3. KI-nettverkene kan vedta tiltak og initiativer som tar sikte på å begrense virkningene av covid-19-krisen, særlig tiltak for å øke motstandskraften til mikroforetak, SMB-er og oppstartsforetak, men også hos studenter, forskere og ansatte.
4. Forholdet mellom EIT og det enkelte KI-nettverket skal baseres på en partnerskapsavtale, en tilskuddsavtale eller, med forbehold for artikkel 12, en samarbeidsavtale.

Artikkel 8

Regler for deltakelse og formidling

Reglene for deltakelse i og formidling av Horisont Europa får anvendelse. Som unntak fra disse reglene gjelder følgende:

- a) Minstevilkårene for å opprette et KI-nettverk er fastsatt i artikkel 9 nr. 3 og 4 i denne forordningen.
- b) Særlige regler for eierskap, tilgangsrettigheter, utnyttelse og formidling kan gjelde for aktiviteter som gir KI-nettverkene merverdi.

Artikkel 9

Utvelging og utpeking av KI-nettverkene

1. Et partnerskap skal velges ut og utpekes av EIT til KI-nettverk på grunnlag av en åpen og gjennomsiktig konkurransebasert prosedyre. Vilkårene og kriteriene fastsatt i forordning (EU) 2021/695, blant annet i artikkel 28 nr. 3, og kriteriene for utvelging av europeiske partnerskap, får anvendelse. Styret kan angi disse kriteriene nærmere ved å vedta og offentliggjøre kriterier for utvelging av KI-nettverkene på grunnlag av prinsippene om fremragende kvalitet og innovasjonsrelevans med hensyn til å håndtere globale utfordringer og Unionens politiske prioriteringer.
2. EIT skal innlede utvelgingen og utpekingen av KI-nettverkene i samsvar med de prioriterte områdene og tidsplanen som er fastsatt i SIP, samtidig som det tas hensyn til prioriteringene fastsatt i Horisont Europas strategiske planlegging.
3. Minstevilkårene for å opprette et KI-nettverk er at minst tre uavhengige partnerorganisasjoner deltar, hvorav én institusjon for høyere utdanning, én forskningsorganisasjon og ett privat selskap, og at de er etablert i minst tre medlemsstater.
4. I tillegg til vilkåret fastsatt i nr. 3 skal minst to tredeler av partnerorganisasjonene som deltar i et KI-nettverk, være etablert i medlemsstatene.
5. Før prosedyren for utvelging av nye KI-nettverk innledes, skal EIT vedta og offentliggjøre kriteriene og prosedyrene for finansiering, overvåking og evaluering av KI-nettverkens aktiviteter. EIT skal straks underrette gruppen av medlemsstatenes representanter og Europaparlamentet om disse kriteriene og prosedyrene.

*Artikkel 10***Prinsipper for evaluering og overvåking av KI-nettverk**

EIT skal i nært samarbeid med Kommissjonen og på grunnlag av indikatorene og bestemmelsene om overvåking fastsatt blant annet i forordning (EU) 2021/695 og i SIP, organisere kontinuerlig overvåking og periodiske eksterne evalueringer av hvert KI-nettverks produkter, resultater og innvirkning, herunder de framskrittene KI-nettverkene gjør for å bli økonomisk bærekraftige, kostnadseffektive og åpne for nye medlemmer.

Resultatene av overvåkingen og evalueringene skal framlegges for Europaparlamentet og Rådet, og skal offentliggjøres.

*Artikkel 11***Varighet, forlengelse og oppsigelse av en partnerskapsavtale**

1. Som unntak fra artikkel 130 nr. 4 bokstav c) i budsjettforordningen kan EIT inngå en partnerskapsavtale med et KI-nettverk for en innledende periode på sju år.

2. På grunnlag av den kontinuerlige overvåkingen av KI-nettverkene i samsvar med artikkel 10 skal EIT under styrets tilsyn foreta foreløpige gjennomgåelser av KI-nettverkens resultater og aktiviteter for de tre første årene av partnerskapsavtalen.

Dersom partnerskapsavtalen forlenges, skal EIT foreta slike foreløpige gjennomgåelser for de tre første årene etter forlengelsen.

Styret skal offentliggjøre de foreløpige gjennomgåelsene.

3. Før utløpet av sjuårsperioden nevnt i nr. 1 skal EIT under styrets tilsyn og med støtte fra uavhengige eksterne eksperter foreta en omfattende vurdering av resultatene og aktivitetene til hvert enkelt KI-nettverk.

4. Etter samråd med gruppen av medlemsstatenes representanter kan styret forlenge partnerskapsavtalen med opptil sju år eller avslutte EITs finansielle bidrag og ikke forlenge partnerskapsavtalen med et KI-nettverk på grunnlag av

- a) resultatet av den foreløpige gjennomgåelsen nevnt i nr. 2 første ledd, og
- b) resultatet av den omfattende vurderingen nevnt i nr. 3.

EIT skal underrette Europaparlamentet og Rådet før instituttet forlenger sjuårsperioden nevnt i nr. 1.

5. Når styret treffer beslutning om hvorvidt partnerskapsavtalen med et KI-nettverk i henhold til nr. 4 skal forlenges, skal det ta hensyn til kriteriene for gjennomføring, overvåking og evaluering av europeiske partnerskap i forordning (EU) 2021/695 og når det gjelder KI-nettverkene, følgende forhold:

- a) Deres relevans for Unionens globale utfordringer.
- b) Den merverdien de tilfører Unionen, og deres relevans for EITs mål.
- c) I hvilken grad de har nådd sine mål.
- d) Deres innsats for å samordne sine aktiviteter med andre relevante forsknings- og innovasjonsinitiativer.
- e) Deres evne til å sikre åpenhet overfor nye medlemmer.
- f) Deres resultater med hensyn til å tiltrekke seg nye medlemmer fra hele Unionen.
- g) I hvilken grad de har overholdt prinsippene for god styring.
- h) Deres innsats og resultater med hensyn til utforming og gjennomføring av likestillingstiltak og -aktiviteter.
- i) Deres evne til å utvikle bærekraftige innovasjonsøkosystemer, samt det nivået av økonomisk bærekraft de har oppnådd.

6. Dersom den kontinuerlige overvåkingen, en foreløpig gjennomgåelse eller den omfattende vurderingen av et KI-nettverk som nevnt i nr. 2 og 3, viser utilfredsstillende framdrift på områdene nevnt i artikkel 10, eller mangel på merverdi for Unionen, skal styret treffe hensiktsmessige korrigerende tiltak, herunder en reduksjon, endring eller tilbaketrekking av EITs finansielle bidrag eller oppsigelse av partnerskapsavtalen.

7. EIT skal, under styrets tilsyn, foreta en endelig gjennomgåelse av KI-nettverkets resultater og aktiviteter før partnerskapsavtalen utløper. Dersom resultatet av den endelige gjennomgåelsen før partnerskapsavtalens utløp er positivt, kan EIT inngå en samarbeidsavtale med et KI-nettverk.

Artikkel 12

Samarbeidsavtale

1. Samarbeidsavtalens varighet, innhold og struktur skal fastsettes av styret, som skal ta hensyn til en grundig uavhengig undersøkelse. Undersøkelsen skal omfatte en vurdering av KI-nettverkets innsats for å bli økonomisk bærekraftig, inntektene som er oppnådd og KI-nettverkets økonomiske utsikter. I tillegg skal vurderingen angi hvilke aktiviteter som av mangel på ressurser står i fare for ikke å kunne videreføres.

2. Samarbeidsavtalen skal omfatte følgende:

- a) Rettigheter og forpliktelser knyttet til videreføringen av aktivitetene som inngår i kunnskapstrekanten, samt vedlikeholdet av KI-nettverkets økosystem og nettverk.
- b) Vilkår for bruk av EIT-merket og deltakelse i EIT Awards og andre initiativer som organiseres av EIT.
- c) Vilkår for deltakelse i aktiviteter innen høyere utdanning og opplæring, herunder bruken av EIT-merket for utdannings- og opplæringsprogrammer og forbindelser med EITs alumnigruppe.
- d) Vilkår for deltakelse i EITs anbudsinnbydelser for visse spesifikke aktiviteter, herunder tverrgående aktiviteter i KI-nettverket og delte tjenester.
- e) Vilkår for ytterligere støtte fra EIT til aktiviteter med sikte på tverrnasjonal samordning mellom samlokaliseringssentre med høy merverdi for Unionen.

3. Dersom det ikke inngås noen samarbeidsavtale, får KI-nettverket ikke bruke EIT-merket for sine aktiviteter.

Artikkel 13

Grader og diplomer

1. Grader og diplomer knyttet til aktiviteter innen høyere utdanning nevnt i artikkel 7 nr. 1 bokstav c) skal tildeles av deltakende institusjoner for høyere utdanning og tilbydere av yrkesrettet utdanning og opplæring i samsvar med nasjonale regler og prosedyrer for akkreditering. I partnerskapsavtalene, tilskuddsavtalene og samarbeidsavtalene mellom EIT og KI-nettverkene skal det fastsettes at disse gradene og diplomene også skal betegnes som EIT-grader og -diplomer.

2. EIT skal oppmuntre deltakende institusjoner for høyere utdanning og tilbydere av yrkesrettet utdanning og opplæring til å

- a) tildele felles eller kombinerte grader og diplomer som gjenspeiler KI-nettverkets integrerte karakter, som også kan tildeles av en enkelt institusjon for høyere utdanning eller tilbyder av yrkesrettet utdanning og opplæring,
- b) spre beste praksis innen horisontale spørsmål,
- c) fremme og offentliggjøre EIT-merket i sin utdanning og sine diplomer,
- d) utvikle ulike strategier med sikte på å fremme effektivt samarbeid med innovasjonsøkosystemer og -virksomheter og fremme entreprenørånden,
- e) utarbeide programmer som fokuserer på livslang læring og sertifisering,

- f) vie kjønnsfordeling og likestilling særlig oppmerksomhet, spesielt på områder der kvinner fortsatt er underrepresentert, som innen informasjons- og kommunikasjonsteknologi, naturvitenskap, teknologi, ingeniørvitenskap og matematikk,
- g) ta hensyn til:
 - i) EU-tiltak iverksatt i samsvar med artikkel 165 og 166 i TEUV,
 - ii) tiltak som er iverksatt på det europeiske området for høyere utdanning.

Artikkel 14

EITs operative uavhengighet og samsvar med EU-tiltak og nasjonale eller mellomstatlige tiltak

1. EIT skal utføre sine aktiviteter uavhengig av nasjonale myndigheter og eksternt press og samtidig, gjennom samordning med andre tiltak og instrumenter som skal gjennomføres på unionsplan, sikre at aktivitetene er ensartede, særlig på områdene høyere utdanning, forskning og innovasjon.
2. EIT skal dessuten søke synergier ved å ta behørig hensyn til politikker og initiativer på regionalt, nasjonalt og mellomstatlig plan slik at disse utfyller hverandre, for å utnytte beste praksis, veletablerte konsepter og eksisterende ressurser.

Kommisjonen skal tilby EIT nødvendig støtte for å oppnå hensiktsmessige synergier med andre aktiviteter som er iverksatt i henhold til forordning (EU) 2021/695, samt andre EU-initiativer og -programmer, slik at disse utfyller hverandre, samtidig som overlapping unngås.

Kommisjonen skal gi EIT anbefalinger med hensyn til hvordan KI-nettverkens administrative byrde kan lettes.

Artikkel 15

Rettslig status

1. EIT skal være et unionsorgan og ha status som juridisk person. Det skal i hver medlemsstat ha den mest omfattende rettslige handleevnen som juridiske personer kan ha i henhold til nasjonal rett. EIT skal særlig kunne erverve eller avhende løsøre og fast eiendom og være part i en retts sak.
2. Protokoll nr. 7 om Den europeiske unions privilegier og immunitet, som er vedlagt TEU og TEUV, får anvendelse på EIT.

Artikkel 16

Ansvar

1. EIT skal ha det hele og fulle ansvaret for å oppfylle sine forpliktelser.
2. EITs ansvar i kontraktsforhold skal være underlagt de relevante kontraktsbestemmelsene og gjeldende rett for vedkommende kontrakt.

Den europeiske unions domstol («Domstolen») skal ha myndighet til å treffe beslutning i henhold til en voldgiftsklausul i en kontrakt inngått av EIT.

3. For ansvar utenfor kontraktsforhold skal EIT, i samsvar med de alminnelige rettsprinsippene som er felles for medlemsstatenes rettssystemer, erstatte den skaden som EIT eller dets ansatte volder i tjenesten.

Domstolen skal ha myndighet til å avgjøre tvister om erstatning for slik skade.

4. EITs utbetalinger som følge av erstatningsansvaret nevnt i nr. 2 og 3 og kostnader og utgifter i den forbindelse skal anses som utgifter for EIT, og skal dekkes av EITs midler.

5. Domstolen skal ha myndighet til å treffe beslutning ved søksmål mot EIT i samsvar med artikkel 263 og 265 i TEUV.

Artikkel 17

Innsyn i og tilgang til dokumenter

1. EIT og KI-nettverkene skal sørge for at deres aktiviteter drives med en høy grad av innsyn. EIT og KI-nettverkene skal særlig opprette et gratis tilgjengelig nettsted med opplysninger om deres aktiviteter og mulighetene de tilbyr, særlig når det gjelder åpne innbydelser.
2. EIT og KI-nettverkene skal gjøre tilgjengelig nærmere opplysninger om sine forslagsinnbydelser, herunder opplysninger om evalueringsprosesser og resultatene av forslagsinnbydelsene. Disse opplysningene skal gjøres tilgjengelige i god tid og i søkbar og sporbar form på relevante felles nettbaserte databaser over forsknings- og innovasjonsprosjekter med EU-finansiering, i samsvar med forordning (EU) 2021/695.
3. EIT skal offentliggjøre sin forretningsorden, sitt særskilte finansreglement nevnt i artikkel 23 nr. 1, og kriteriene for utvelging av KI-nettverkene nevnt i artikkel 9, før den første forslagsinnbydelsen knyttet til utvelgingen av KI-nettverkene.
4. EIT skal umiddelbart offentliggjøre sitt samlede programdokument og sin konsoliderte årlige virksomhetsrapport nevnt i artikkel 19.
5. EIT skal med forbehold for nr. 6 og 7 ikke gi videre fortrolige opplysninger til tredjemann når det er anmodet om fortrolighet og anmodningen er grunnlagt.
6. Medlemmene av EITs organer omfattes av taushetsplikten nevnt i artikkel 339 i TEUV.

Opplysninger som EIT har samlet inn i samsvar med denne forordningen, skal være underlagt europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1725⁽¹¹⁾.

7. Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1049/2001⁽¹²⁾ får anvendelse på EITs dokumenter.
8. Rådsforordning nr. 1⁽¹³⁾ får anvendelse på EIT. Oversettelsestjenestene som er nødvendige for EITs arbeid, skal utføres av Oversettelsessenteret for Den europeiske unions institusjoner, opprettet ved rådsforordning (EF) nr. 2965/94⁽¹⁴⁾.

Artikkel 18

Finansiering av KI-nettverkene

1. KI-nettverkene skal finansieres særlig gjennom følgende kilder:
 - a) Bidrag fra partnerorganisasjoner, som utgjør en betydelig finansieringskilde.
 - b) Frivillige bidrag fra medlemsstatene, assosierte land eller andre tredjeland eller deres offentlige myndigheter.

⁽¹¹⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1725 av 23. oktober 2018 om vern av fysiske personer i forbindelse med behandling av personopplysninger i Unionens institusjoner, organer, kontorer og byråer og om fri utveksling av slike opplysninger samt om oppheving av forordning (EF) nr. 45/2001 og beslutning nr. 1247/2002/EF (EUT L 295 av 21.11.2018, s. 39).

⁽¹²⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1049/2001 av 30. mai 2001 om offentlig tilgang til Europaparlamentets, Rådets og Kommisjonens dokumenter (EFT L 145 av 31.5.2001, s. 43).

⁽¹³⁾ Rådsforordning nr. 1 av 15. april 1958 om fastsettelse av reglene for bruk av språk for Det europeiske økonomiske fellesskap (EFT 17 av 6.10.1958, s. 385).

⁽¹⁴⁾ Rådsforordning (EF) nr. 2965/94 av 28. november 1994 om opprettelse av et oversettelsessenter for Den europeiske unions organer (EFT L 314 av 7.12.1994, s. 1).

- c) Bidrag fra internasjonale organer eller institusjoner.
 - d) Inntekt fra KI-nettverkene egne eiendeler og aktiviteter, og royalties fra immaterialrettigheter.
 - e) Innskutt kapital.
 - f) Testamentariske gaver, donasjoner og bidrag fra enkeltpersoner, institusjoner, stiftelser eller andre organer som er opprettet i henhold til nasjonal rett.
 - g) Det finansielle bidraget fra EIT.
 - h) Finansielle instrumenter, herunder finansielle instrumenter finansiert over Unionens alminnelige budsjett.
2. Reglene for tilgang til det finansielle bidraget fra EIT skal fastsettes i EITs finansreglement nevnt i artikkel 23 nr. 1.
3. Budsjettforpliktelser knyttet til tiltak som strekker seg over mer enn ett regnskapsår, kan fordeles over flere år i årlige delbeløp, forutsatt at overslagene over KI-nettverkene finansielle behov, som skal fastsettes på årlig basis, blir forsvarlig overvåket.
4. EITs finansielle bidrag til KI-nettverkene kan dekke opptil 100 % av de samlede støtteberettigede kostnadene for aktiviteter som gir KI-nettverkene merverdi i de innledende fasene av et KI-nettverks livssyklus. Slike bidrag skal gradvis reduseres over tid i samsvar med finansieringssatsene fastsatt i SIP.
5. KI-nettverkene eller deres partnerorganisasjoner kan søke om EU-finansiering, særlig innenfor rammen av EU-programmer og -fond, i samsvar med sine respektive regler. Slik finansiering kan ikke dekke kostnader som allerede er finansiert gjennom et annet EU-program.
6. Bidrag fra partnerorganisasjoner til finansiering av KI-nettverkene skal fastsettes i samsvar med finansieringssatsene nevnt i nr. 4 og gjenspeile KI-nettverkene strategi for å oppnå økonomisk bærekraft.
7. EIT skal opprette en resultatbasert fordelingsordning for tildeling av sitt finansielle bidrag til KI-nettverkene. Ordningen skal omfatte en vurdering av KI-nettverkene virksomhetsplaner og resultater, målt gjennom kontinuerlig overvåking i samsvar med artikkel 10 og som fastsatt i SIP.

Artikkel 19

Programplanlegging og rapportering

1. EIT skal vedta et samlet programdokument som bygger på SIP, i samsvar med sitt finansreglement som nevnt i artikkel 23 nr. 1, og som skal inneholde følgende:
- a) En redegjørelse for EITs og KI-nettverkene viktigste prioriteringer og planlagte initiativer.
 - b) Et overslag over finansieringsbehov og -kilder.
 - c) Et overslag over personalbehov knyttet til nye oppgaver.
 - d) Hensiktsmessige kvalitative og kvantitative metoder, verktøy og indikatorer for å kunne overvåke EITs og KI-nettverkene aktiviteter ved hjelp av en konsekvensorientert og resultatbasert tilnærming.
 - e) Andre komponenter fastsatt i instituttets finansreglement.
2. EIT skal vedta en konsolidert årlig virksomhetsrapport som skal inneholde fullstendige opplysninger om EITs og KI-nettverkene aktiviteter i det foregående kalenderåret og om EITs bidrag til målene for Horisont Europa og til Unionens strategier og mål for innovasjon, forskning og utdanning. Den konsoliderte årlige virksomhetsrapporten skal inneholde en vurdering av målene, indikatorene og tidsplanen som er fastsatt, risikoene som er forbundet med aktivitetene, ressursbruken, herunder instituttets bidrag til målet om integrering av klimatiltak i henhold til forordning (EU) 2021/695, fordelt på KI-nettverkene, og EITs generelle virksomhet. Den konsoliderte årlige virksomhetsrapporten skal inneholde ytterligere omfattende informasjon i samsvar med EITs finansreglement.

Innen 28. mai 2022, og deretter årlig, skal direktøren framlegge den konsoliderte årlige virksomhetsrapporten for Europaparlamentets ansvarlige komiteer.

Artikkel 20

Overvåking og evaluering av EIT

1. EIT skal sørge for at alle dets aktiviteter, herunder de som drives gjennom KI-nettverkene, er gjenstand for kontinuerlig og systematisk overvåking og periodisk uavhengig evaluering i samsvar med sitt finansreglement, for å sikre resultater av høyeste kvalitet, fremragende vitenskapelig kvalitet og en så effektiv ressursbruk som mulig. Resultatene av overvåkingen og evalueringene skal offentliggjøres.

2. Kommisjonen skal i god tid utarbeide, med bistand fra uavhengige eksterne eksperter, en foreløpig evaluering og en sluttevaluering av EIT og KI-nettverkene som tar hensyn til berørte parter synspunkter. Disse evalueringene skal inngå i evalueringene av Horisont Europa fastsatt i artikkel 52 i forordning (EU) 2021/695.

Evalueringene skal undersøke hvordan EIT utfører sitt oppdrag og når sine mål, og omfatte EITs og KI-nettverkens aktiviteter. De skal vurdere EITs merverdi for Unionen og gjennomslagskraft i hele Unionen og innvirkningen av RIS' aktiviteter, samt åpenheten, formålstjenligheten, effektiviteten og relevansen av EITs aktiviteter og om de er i samsvar med og supplerer relevant EU-politikk og nasjonal politikk, herunder synergiene med andre deler av Horisont Europa, særlig andre europeiske partnerskap og oppdrag og EIT.

Den foreløpige evalueringen skal også vurdere blant annet resultatene og innvirkningen av pilotinitiativet for høyere utdanning, formålstjenligheten ved KI-nettverkens strategier for økonomisk bærekraft og samarbeidet mellom EIT og gjennomføringsorganene under søyle III «Innovativt Europa» i Horisont Europa. I denne sammenheng skal evalueringene av EIT inngå i evalueringene av Horisont Europa, også med tanke på en systematisk vurdering av Horisont Europas søyle III «Innovativt Europa», særlig med hensyn til det sentrale kontaktpunktet for innovasjon.

3. Kommisjonen kan foreta ytterligere evalueringer av strategisk viktige områder eller temaer med bistand fra uavhengige eksterne eksperter som er utvalgt på grunnlag av en gjennomslagskraftig prosess, for å vurdere EITs framskritt i retning av de fastsatte målene, identifisere faktorene som bidrar til gjennomføringen av aktivitetene, og identifisere beste praksis. Når Kommisjonen gjennomfører disse ytterligere evalueringene, skal den fullt ut ta hensyn til den administrative byrden for EIT og KI-nettverkene.

4. Kommisjonen skal oversende resultatene av evalueringene med tilhørende merknader til Europaparlamentet, Rådet, Den økonomiske og sosiale komité og Regionkomiteen. Styret skal sørge for at det tas behørig hensyn til resultatene av evalueringene i EITs programmer og virksomhet.

Artikkel 21

EITs budsjett

1. EITs inntekter skal bestå av et bidrag fra Unionen. EITs inntekter kan også omfatte bidrag fra andre private og offentlige kilder.

EU-bidraget skal gis i form av et finansielt bidrag fra Horisont Europa, fastsatt til 2 726 000 000 euro i løpende priser, med et tilleggsbeløp på 210 000 000 euro i faste 2018-priser, for perioden 2021–2027.

EIT kan motta ytterligere økonomiske midler fra andre EU-programmer.

2. EITs finansielle bidrag til KI-nettverkene skal gis av EU-bidraget nevnt i nr. 1.

*Artikkel 22***Utarbeiding og vedtakelse av EITs årlige budsjett**

1. Innholdet i og strukturen for EITs budsjett skal fastsettes i samsvar med dets finansreglement. EITs utgifter skal omfatte lønn til personalet, administrasjons- og infrastrukturutgifter samt driftskostnader. Administrasjonsutgiftene skal holdes så lave som mulig. EITs budsjett skal være balansert med hensyn til inntekter og utgifter.
2. Direktøren skal utarbeide et utkast til overslag over EITs inntekter og utgifter for det kommende regnskapsåret og skal framlegge dette for styret.
3. Styret skal godkjenne utkastet til overslag over EITs inntekter og utgifter, som skal ledsages av et utkast til stillingsoversikt, og skal framlegge dem for Europaparlamentet, Rådet og Kommisjonen som en del av det samlede programdokumentet innen den datoen som er angitt i EITs finansreglement.
4. Styret skal vedta EITs budsjett. EITs budsjett blir endelig når Unionens alminnelige budsjett er endelig vedtatt. Det skal eventuelt justeres tilsvarende.
5. Styret skal snarest mulig underrette budsjettmyndigheten om ethvert prosjekt det har til hensikt å gjennomføre som kan få betydelige økonomiske følger for finansieringen av EITs budsjett, særlig om ethvert prosjekt i tilknytning til eiendom, f.eks. leie eller kjøp av bygninger. Det skal underrette Kommisjonen om dette.
6. Alle vesentlige endringer av EITs budsjett skal følge samme prosedyre.

*Artikkel 23***Gjennomføring og kontroll av budsjettet**

1. EIT skal vedta sitt finansreglement i samsvar med artikkel 70 nr. 3 i budsjettforordningen. Det skal tas behørig hensyn til at EIT har behov for tilstrekkelig driftsmessig fleksibilitet til å kunne nå sine mål og tiltrekke seg og beholde partnere i privat sektor.
2. Det finansielle bidraget til EIT fra Horisont Europa og andre EU-programmer skal gjennomføres i samsvar med reglene for disse programmene.
3. Direktøren skal gjennomføre EITs budsjett.
4. EITs regnskap skal konsolideres med Kommisjonens regnskap.

*Artikkel 24***Beskyttelse av Unionens økonomiske interesser**

1. For å bekjempe bedrageri, korrupsjon og andre ulovlige handlinger får europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) nr. 883/2013⁽¹⁵⁾ anvendelse på EIT.
2. EIT skal tiltre den tverrinstitusjonelle avtalen av 25. mai 1999 mellom Europaparlamentet, Rådet for Den europeiske union og Kommisjonen for De europeiske fellesskap om interne undersøkelser som foretas av Det europeiske kontor for bedrageribekjempelse (OLAF)⁽¹⁶⁾. Styret skal formalisere tiltredelsen og vedta de tiltakene som er nødvendige for å bistå OLAF med de interne undersøkelsene.

⁽¹⁵⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) nr. 883/2013 av 11. september 2013 om undersøkelser som foretas av Det europeiske kontor for bedrageribekjempelse (OLAF), og om oppheving av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1073/1999 og rådsforordning (Euratom) nr. 1074/1999 (EUT L 248 av 18.9.2013, s. 1).

⁽¹⁶⁾ EFT L 136 av 31.5.1999, s. 15.

3. I alle beslutninger EIT treffer og i alle partnerskaps- eller tilskuddsavtaler EIT inngår, skal det uttrykkelig stå at OLAF og Revisjonsretten kan foreta inspeksjoner på stedet av dokumenter hos leverandører og underleverandører som har mottatt EU-midler, herunder hos de endelige støttemottakerne.

Artikkel 25

Avvikling av EIT

Dersom EIT avvikles, skal Kommisjonens overvåke avviklingen i samsvar med gjeldende lovgivning. Partnerskapsavtalene eller tilskuddsavtalene med KI-nettverkene skal inneholde egnede bestemmelser.

Artikkel 26

Gjennomgåelse

Innen 31. desember 2026 skal Kommisjonen, på grunnlag av resultatene av evalueringene nevnt i artikkel 20 nr. 2 og 3, dersom det er relevant, framlegge slike forslag til endring av denne forordningen som den anser som nødvendige, særlig med hensyn til EITs oppdrag og mål som fastsatt i artikkel 3, og for å forlenge dets budsjett utover perioden angitt i artikkel 3 og 21 i samsvar med Unionens relevante rammeprogram for forskning og innovasjon.

Artikkel 27

Oppheving

Forordning (EF) nr. 294/2008 oppheves fra 28. mai 2021, med unntak av artikkel 3 og 5, artikkel 6 nr. 1 og artikkel 7, 14, 17 og 19, som oppheves med virkning fra 1. januar 2021.

Henvisninger til den opphevede forordningen skal forstås som henvisninger til denne forordningen og leses som angitt i sammenligningstabellen i vedlegg III.

Artikkel 28

Ikrafttredelse og anvendelse

Denne forordningen trer i kraft den dagen den kunngjøres i *Den europeiske unions tidende*.

Artikkel 3, 4 og 6, artikkel 7 nr. 1 og 3 og artikkel 8, 9, 18 og 21 får anvendelse fra 1. januar 2021.

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater.

Utferdiget i Brussel 20. mai 2021.

For Europaparlamentet

D. M. SASSOLI

President

For Rådet

A. P. ZACARIAS

Formann

*VEDLEGG I***VEDTEKTER FOR DET EUROPEISKE INSTITUTT FOR INNOVASJON OG TEKNOLOGI**

AVSNITT 1

STYRETS SAMMENSETNING

1. Styret skal bestå av 15 medlemmer utnevnt på en gjennomiktig måte av Kommisjonen slik at det skapes balanse mellom personer med erfaring fra høyere utdanning, forskning, innovasjon og næringsliv. Utnevnelsen skal skje etter en åpen innbydelse til interessetegning. Mandatperioden for styremedlemmene skal være fire år. Kommisjonen kan etter forslag fra styret forlenge mandatperioden én gang med to år.

Ved utnevnelse av medlemmene av styret skal Kommisjonen gjøre sitt ytterste for å sikre balansert representasjon av personer med erfaring fra områdene høyere utdanning (herunder yrkesrettet utdanning og opplæring), forskning, innovasjon og næringsliv, så vel som balanse med hensyn til kjønnsfordeling og geografisk balanse og en vurdering av miljøene for høyere utdanning, forskning og innovasjon i hele Unionen.

Ved behov skal styret oversende til Kommisjonen en innstillingsliste med kandidater i forbindelse med utnevnelse av et eller flere medlemmer. De innstilte kandidatene skal velges på grunnlag av resultatet av en gjennomiktig og åpen prosedyre innledet av EIT.

Komisjonen skal utnevne medlemmet eller medlemmene i samsvar med prosedyren fastsatt i første, andre og tredje ledd, og underrette Europaparlamentet og Rådet om utvelgingsprosedyren og om den endelige utnevnelsen av disse styremedlemmene.

Dersom et medlem ikke kan fullføre sin mandatperiode, skal en erstatter utnevnes for resten av mandatperioden etter prosedyren fastsatt i første, andre og tredje ledd. En erstatter som har vært medlem i mindre enn to år, kan på styrets anmodning utnevnes på nytt av Kommisjonen for en ytterligere periode på fire år.

Innen 29. november 2022 skal Kommisjonen utnevne ytterligere tre medlemmer til styret slik at det totalt blir 15 styremedlemmer. De medlemmene av styret som er utnevnt før 28. mai 2021, skal fullføre sin mandatperiode, som ikke kan forlenges.

I behørig begrunnede unntakstilfeller, og særlig for å opprettholde styrets integritet, kan Kommisjonen på eget initiativ avslutte et styremedlems mandat.

2. Styremedlemmene skal ivareta EITs interesser ved å fremme instituttets oppgaver og mål, identitet, autonomi og sammenheng på en uavhengig og gjennomiktig måte.
3. Styret kan invitere et medlem av EICs styre eller andre berørte parter til å delta som observatører på sine møter.
4. Styret skal i utøvelsen av sitt ansvar stå under Kommisjonens tilsyn når det gjennomfører EITs oppdrag og mål som fastsatt i artikkel 3.

AVSNITT 2

STYRETS ANSVAR

1. Styret skal, når det utøver sitt ansvar for styring og overvåking av EITs og KI-nettverkens aktiviteter, treffe strategiske beslutninger. Det skal særlig
 - a) etter samråd med eksisterende KI-nettverk, ta hensyn til deres synspunkter og vedta EITs bidrag til Kommisjonens forslag til SIP og offentliggjøre det,

- b) vedta EITs samlede programdokument, budsjett, årsregnskap og årsbalanse og konsoliderte årlige virksomhetsrapport,
 - c) vedta forsvarlige kriterier og klare og gjennomsiktede prosedyrer for resultatbasert finansiering av KI-nettverkene, herunder beslutningen om hvor stort EITs finansielle bidrag til dem høyst kan være, med sikte på å gjennomføre det aktuelle KI-nettverkets forretningsplan og nå målene fastsatt i SIP og i samsvar med artikkel 10, samtidig som det tas hensyn til kravene fastsatt i artikkel 11 nr. 4 og 5, herunder de framskrittene KI-nettverkene har gjort for å bli økonomisk bærekraftige,
 - d) vedta prosedyren for utvelgning av KI-nettverkene, i samsvar med artikkel 9 og SIP,
 - e) velge ut og utpeke et partnerskap som KI-nettverk i samsvar med vilkårene og kriteriene fastsatt i artikkel 9, og i relevante tilfeller tilbakekalle utpekingen,
 - f) gi direktøren fullmakt til å forberede, forhandle og inngå partnerskapsavtaler og tilskuddsavtaler med KI-nettverkene,
 - g) fastsette samarbeidsavtalenes varighet, innhold og struktur i samsvar med artikkel 12, gi direktøren fullmakt til å utarbeide og forhandle samarbeidsavtaler med KI-nettverkene og etter å ha gjennomgått de framforhandlede samarbeidsavtalene, bemyndige direktøren til å undertegne dem,
 - h) gi direktøren fullmakt til å forlenge partnerskapsavtaler med KI-nettverkene utover den opprinnelig fastsatte perioden, forutsatt at resultatet av den foreløpige gjennomgåelsen og den omfattende vurderingen er positivt, før utløpet av denne perioden i samsvar med artikkel 10 og 11,
 - i) gi direktøren fullmakt til å forberede, forhandle og inngå tilskuddsavtaler med andre rettssubjekter,
 - j) vedta formålstjenlige, effektive og gjennomsiktede prosedyrer for kontinuerlig overvåking og evaluering, herunder et forsvarlig sett av indikatorer i samsvar med artikkel 10, 11, 19 og 20, og overvåke hvordan direktøren gjennomfører disse,
 - k) treffe hensiktsmessige korrigerende tiltak overfor KI-nettverk som oppnår utilfredsstillende resultater, herunder redusere, endre eller trekke tilbake EITs finansielle bidrag til disse KI-nettverkene eller si opp partnerskapsavtalene med dem, på grunnlag av overvåkingen og vurderingen av resultater, i samsvar med målene for EIT og KI-nettverkene og med artikkel 10, 11 og 18,
 - l) oppmuntre KI-nettverkene til å vedta driftsmodeller som sikrer at de er åpne for nye partnerorganisasjoner,
 - m) fremme EIT i hele Unionen og globalt for å gjøre det mer attraktivt, og i den forbindelse gi direktøren fullmakt til å undertegne programerklæringer med medlemsstater, assosierte land eller andre tredjeland,
 - n) treffe beslutninger om utforming og samordning av støttetiltak som KI-nettverkene skal iverksette for å gi EIT større gjennomslagskraft i hele Unionen når det gjelder å utvikle entreprenør- og innovasjonsevnen hos høyere utdanningsinstitusjoner og der det er aktuelt, tilbydere av yrkesrettet utdanning og opplæring, og integrere dem i innovasjonsøkosystemene, for å styrke integrasjon av kunnskapstrekkanten,
 - o) fremme synergier mellom EIT, herunder gjennom KI-nettverkene, og Unionens rammeprogrammer for forskning og innovasjon, samt nasjonale og regionale finansieringsordninger.
2. I tillegg til de strategiske beslutningene nevnt i nr. 1, skal styret treffe følgende prosedyremessige og driftsmessige beslutninger som er nødvendige for at det skal kunne utføre sine oppgaver og EIT skal kunne utføre sine aktiviteter. Det skal særlig
- a) vedta sin egen og styringskomiteens forretningsorden, samt EITs særskilte finansreglement,
 - b) delegere særlige oppgaver til styringskomiteen,
 - c) fastsette egnede honorarer for medlemmene av styret og styringskomiteen, som skal være på linje med tilsvarende honorarer i medlemsstatene,

- d) vedta en åpen og gjennomiktig prosedyre for utvelgning av medlemmene av styringskomiteen,
 - e) utnevne direktøren og om nødvendig forlenge hans eller hennes mandatperiode eller avsette vedkommende, i samsvar med avsnitt 5,
 - f) utnevne regnskapsføreren og medlemmene av styringskomiteen,
 - g) vedta atferdsregler for interessekonflikter,
 - h) opprette rådgivende grupper når det er hensiktsmessig, med et mål, oppgaver og varighet som er fastsatt,
 - i) opprette en internrevisjonsfunksjon i samsvar med EITs finansreglement,
 - j) treffe beslutning om hvilke arbeidsspråk EIT skal ha, idet det tas hensyn til gjeldende prinsipper om flerspråklighet og de praktiske kravene virksomheten stiller,
 - k) innkalle til et årlig møte på høyt nivå med KI-nettverkene,
 - l) rapportere om KI-nettverkens samarbeid med andre europeiske partnerskap.
3. Styret skal treffe beslutninger i samsvar med Den europeiske unions vedtekter for tjenestemenn og tjenestevilkårene for andre ansatte i Unionen, som er fastsatt i rådsforordning (EØF, Euratom, ECSC) nr. 259/68⁽¹⁾ (henholdsvis «vedtektene for tjenestemenn» og «tjenestevilkårene»), når det gjelder EITs personale og dettes tjenestevilkår. Det skal særlig
- a) vedta egnede gjennomføringsregler for å gjennomføre vedtektene for tjenestemenn og tjenestevilkårene, i samsvar med artikkel 110 nr. 2 i vedtektene for tjenestemenn,
 - b) i samsvar med bokstav c) i dette nummeret og med hensyn til EITs personale utøve den myndigheten som vedtektene for tjenestemenn gir ansettelsesmyndigheten, og den myndigheten som tjenestevilkårene gir myndigheten med myndighet til å inngå arbeidsavtaler («ansettelsesmyndighetens myndighet»),
 - c) i samsvar med artikkel 110 nr. 2 i vedtektene for tjenestemenn treffe en beslutning på grunnlag av artikkel 2 nr. 1 i vedtektene for tjenestemenn og artikkel 6 i tjenestevilkårene, som delegerer ansettelsesmyndighetens relevante myndighet til direktøren, og som fastsetter vilkårene for når denne delegeringen av myndighet kan avbrytes, og slik at direktøren har fullmakt til å videredelegere denne myndigheten,
 - d) treffe en beslutning om å oppheve midlertidig, dersom særlige omstendigheter krever det, delegeringen av ansettelsesmyndighetens myndighet til direktøren og den myndigheten som direktøren har delegert videre, og utøve denne myndigheten selv eller delegere den til et av sine medlemmer eller til en annen ansatt enn direktøren.

AVSNITT 3

STYRETS ARBEID

1. Styret skal velge en leder blant sine medlemmer. Styrelederens mandatperiode skal være to år og kan forlenges én gang.
2. Representanten for Kommissjonen skal delta på styrets møter uten stemmerett, men vedkommendes samtykke kreves i sakene nevnt i nr. 5. Vedkommende skal ha rett til å foreslå saker til styrets dagsorden.
3. Direktøren skal delta på styrets møter uten stemmerett.
4. Styret skal treffe beslutninger med simpelt flertall blant alle stemmeberettigede medlemmer.

Beslutninger i henhold til avsnitt 2 nr. 1 bokstav a), b), c), d) og n) og avsnitt 2 nr. 2 bokstav e) og j) samt nr. 1 i dette avsnittet skal imidlertid kreve et flertall på to tredeler av styrets stemmeberettigede medlemmer.

⁽¹⁾ EUT L 56 av 4.3.1968, s. 1.

5. Styrets beslutninger i henhold til avsnitt 2 nr. 1 bokstav c), e), g) h), j) og m), nr. 2 bokstav c) og nr. 3 bokstav a) skal kreve Kommisjonens samtykke, som meddeles av dens representant i styret.
6. Styret skal innhente uttalelse fra gruppen av medlemsstatenes representanter før det treffes beslutninger om forlengelse eller oppsigelse av partnerskapsavtaler med KI-nettverkene i samsvar med avsnitt 2 nr. 1 bokstav h) og k), og om inngåelse av samarbeidsavtalen i samsvar med avsnitt 2 nr. 1 bokstav g).

Uttalelsen nevnt i første ledd skal ikke være bindende for styret. Den skal avgis uten unødig opphold og under alle omstendigheter senest to måneder etter anmodningen om den.

7. Styret skal ha ordinære møter minst fire ganger i året samt ekstraordinære møter når lederen innkaller til det, eller etter anmodning fra minst en tredel av alle dets medlemmer eller representanten for Kommisjonen.

AVSNITT 4

STYRINGSKOMITEEN

1. Styringskomiteen skal bistå styret i utførelsen av dets oppgaver.
2. Styringskomiteen skal bestå av fem medlemmer, herunder styrelederen, som også skal være leder for styringskomiteen. De fire medlemmene utenom lederen skal velges av styret blant dets medlemmer slik at det skapes balanse mellom personer med erfaring fra høyere utdanning, forskning, innovasjon og næringsliv. Medlemmene av styringskomiteen skal ha en mandatperiode på to år som kan fornyes én gang.
3. Styringskomiteen skal forberede styrets møter i samarbeid med direktøren.
4. Styret kan anmode styringskomiteen om å føre tilsyn med og overvåke gjennomføringen av styrets beslutninger og anbefalinger.
5. Styringskomiteen skal forberede styrets drøfting og vedtakelse av utkastet til EITs bidrag til Kommisjonens forslag til SIP. Styringskomiteen skal dessuten forberede styrets drøfting av utkastet til samlet programdokument, utkastet til konsolidert årlig virksomhetsrapport, utkastet til årsbudsjett og utkastet til årsregnskap og balanse før de legges fram for styret.
6. Styringskomiteens beslutninger skal treffes med et flertall av medlemmene som er til stede. Hvert medlem skal ha én stemme.
7. Representanten for Kommisjonen skal delta på styringskomiteens møter uten stemmerett. Representanten for Kommisjonen skal ha rett til å foreslå saker til styringskomiteens dagsorden.
8. Direktøren skal delta på styringskomiteens møter uten stemmerett.
9. Medlemmene av styringskomiteen skal ivareta EITs interesser ved å fremme instituttets oppgaver og mål, identitet, autonomi og sammenheng på en uavhengig og gjennomsiktig måte. De skal rapportere regelmessig til styret om beslutningene som er truffet og oppgavene de har blitt tildelt av styret.

AVSNITT 5

DIREKTØREN

1. Direktøren skal være en sakkyndig person som nyter stor anerkjennelse på områdene der EIT driver virksomhet. Direktøren skal være medlem av EITs personale og skal være midlertidig ansatt i henhold til artikkel 2 bokstav a) i tjenestevilkårene.
2. Direktøren skal utnevnes av styret på grunnlag av en liste over kandidater foreslått av Kommisjonen etter en åpen og gjennomiktig utvelgingsprosess. Ved inngåelse av kontrakt med direktøren skal EIT representeres av styrets leder.
3. Direktørens mandatperiode skal være fire år. Styret kan etter forslag fra Kommisjonen, idet det tas hensyn til dens evaluering av direktørens resultater og EITs interesser samt instituttets framtidige oppgaver og utfordringer, forlenge direktørens mandatperiode én gang med opptil fire år. Dersom en direktørs mandatperiode har blitt forlenget, kan vedkommende ikke delta i en ny utvelgingsprosess til samme stilling.
4. Direktøren skal fjernes fra sin stilling bare etter en beslutning truffet av styret etter forslag fra Kommisjonen.
5. Direktøren skal ha ansvar for EITs virksomhet og daglige ledelse og skal være EITs juridiske representant. Direktøren skal stå ansvarlig overfor styret og skal løpende rapportere til styret om utviklingen i EITs aktiviteter og aktiviteter som hører under hans eller hennes ansvar.
6. Direktøren skal særlig:
 - a) organisere og lede EITs aktiviteter,
 - b) støtte styret og styringskomiteen i arbeidet og ivareta sekretariatsoppgavene i forbindelse med møtene deres, samt sørge for at de får alle de opplysningene de trenger for å kunne utføre sine oppgaver,
 - c) støtte styret i utarbeidelsen av EITs bidrag til Kommisjonens forslag til SIP,
 - d) utarbeide utkast til samlet programdokument, utkast til konsolidert årlig virksomhetsrapport og utkast til årsbudsjett som skal legges fram for styret,
 - e) under styrets tilsyn utarbeide og forvalte prosedyren for utvelging av KI-nettverk og sikre at de ulike fasene i prosedyren gjennomføres på en gjennomiktig og objektiv måte, og vedlegge en detaljert rapport om utvelgingsprosedyren til den konsoliderte årlige virksomhetsrapporten nevnt i bokstav d),
 - f) med styrets tillatelse forberede, forhandle og inngå partnerskapsavtaler og tilskuddsavtaler med KI-nettverkene,
 - g) forberede og forhandle samarbeidsavtaler med KI-nettverkene og med forbehold for endelig godkjenning fra styret, inngå dem i samsvar med avsnitt 2 nr. 1 bokstav a),
 - h) med styrets samtykke forberede, forhandle og inngå tilskuddsavtaler med andre rettssubjekter,
 - i) under styrets tilsyn organisere møtene i forumet for berørte parter og gruppen av medlemsstatenes representanter og sikre effektiv kommunikasjon med dem,
 - j) med styrets tillatelse undertegne programerklæringer med medlemsstater, assosierte land eller andre tredjeland med sikte på å fremme EIT globalt,
 - k) sikre gjennomføring av effektive prosedyrer for overvåking, vurdering og evaluering av KI-nettverkernes resultater i samsvar med avsnitt 2 nr. 1 bokstav j), samt gjennomføre de korrigerende tiltakene styret vedtar i samsvar med artikkel 11 nr. 6,

- l) være ansvarlig for administrative og økonomiske spørsmål, i samsvar med prinsippet om god økonomistyring, herunder gjennomføringen av EITs budsjett, idet det tas behørig hensyn til råd fra internrevisjonsfunksjonen,
 - m) framlegge utkastet til årsregnskap og årsbalanse for internrevisjonsfunksjonen og deretter for styret,
 - n) under styrets tilsyn sørge for at EITs forpliktelser i henhold til kontrakter og avtaler det inngår, blir oppfylt,
 - o) under styrets tilsyn sikre effektiv kommunikasjon med Unionens institusjoner,
 - p) underrette gruppen av medlemsstatenes representanter om resultatene av overvåkingen, vurderingen og evalueringen og framlegge gruppens uttalelser for styret,
 - q) ivareta EITs interesser ved å fremme instituttets oppgaver og mål, identitet, autonomi og sammenheng på en uavhengig og gjennomiktig måte.
7. Direktøren skal på styrets ansvar utføre alle andre oppgaver han eller hun blir pålagt av styret.

AVSNITT 6

EITs PERSONALE OG UTSENDTE NASJONALE EKSPERTER

1. EITs personale skal bestå av personale som er ansatt direkte av EIT. Vedtektene for tjenestemenn, tjenestevilkårene og reglene vedtatt ved avtale mellom Unionens institusjoner for gjennomføring av disse, får anvendelse på EITs personale. Dette nummeret får anvendelse på personale ansatt i EIT per 28. mai 2021, uten hensyn til hvilken dag arbeidsavtalen begynner å løpe.
2. Nasjonale eksperter kan utsendes til EIT i et begrenset tidsrom. Styret skal vedta bestemmelser slik at utsendte nasjonale eksperter kan arbeide ved EIT, og skal fastsette deres rettigheter og ansvar.

VEDLEGG II

OPPHEVET FORORDNING MED ENDRINGER

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 294/2008

(EUT L 97 av 9.4.2008, s. 1)

Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1292/2013

(EUT L 347 av 20.12.2013, s. 174)

VEDLEGG III

SAMMENLIGNINGSTABELL

Forordning (EF) nr. 294/2008	Denne forordningen
Artikkel 1	Artikkel 1
Artikkel 2 nr. 1	Artikkel 2 nr. 1
Artikkel 2 nr. 2	Artikkel 2 nr. 2
Artikkel 2 nr. 3	Artikkel 2 nr. 3
Artikkel 2 nr. 5	Artikkel 2 nr. 5
Artikkel 2 nr. 6	Artikkel 2 nr. 6
Artikkel 2 nr. 7	Artikkel 2 nr. 7
-	Artikkel 2 nr. 8
Artikkel 2 nr. 8	-
Artikkel 2 nr. 9	Artikkel 2 nr. 9
Artikkel 2 nr. 9a	Artikkel 2 nr. 10
Artikkel 2 nr. 10	Artikkel 2 nr. 11
-	Artikkel 2 nr. 12
Artikkel 2 nr. 11	Artikkel 2 nr. 13
-	Artikkel 2 nr. 14
-	Artikkel 2 nr. 15
-	Artikkel 2 nr. 16
Artikkel 3	Artikkel 3 nr. 1 og 2
Artikkel 4 nr. 1 bokstav a), c) og d)	Artikkel 5 nr. 1
Artikkel 4 nr. 2	-
Artikkel 4 nr. 3	Artikkel 5 nr. 2
-	Artikkel 5 nr. 3
Artikkel 5 nr. 1 bokstav a)–c)	Artikkel 6 bokstav a), b), c) og e)
Artikkel 5 nr. 1 bokstav d)	-
-	Artikkel 6 bokstav d)
Artikkel 5 nr. 1 bokstav e) og f)	Artikkel 6 bokstav f) og g)
-	Artikkel 6 bokstav h) og i)
Artikkel 5 nr. 1 bokstav g)–i)	Artikkel 6 bokstav j), k) og l)
Artikkel 5 nr. 1 bokstav j)	-
-	Artikkel 6 bokstav m) og n)
Artikkel 5 nr. 1 bokstav k)	Artikkel 6 bokstav o) og p)
-	Artikkel 6 bokstav q)–t)
Artikkel 5 nr. 2	-
Artikkel 6 nr. 1 bokstav a)–c)	Artikkel 7 nr. 1 bokstav a), b) og c)
-	Artikkel 7 nr. 1 bokstav d)
Artikkel 6 nr. 1 bokstav d)	Artikkel 7 nr. 1 bokstav e)

-	Artikkel 7 nr. 1 bokstav f)
Artikkel 6 nr. 1 bokstav e)	Artikkel 7 nr. 1 bokstav g)
-	Artikkel 7 nr. 1 bokstav h) og i)
Artikkel 6 nr. 2 bokstav a)–e)	Artikkel 7 nr. 2 bokstav a)–e)
-	Artikkel 7 nr. 3
Artikkel 6 nr. 3	Artikkel 7 nr. 4
-	Artikkel 8
Artikkel 7 nr. 1	Artikkel 9 nr. 1
Artikkel 7 nr. 1a	Artikkel 9 nr. 2
Artikkel 7 nr. 2	-
Artikkel 7 nr. 3	Artikkel 9 nr. 3
Artikkel 7 nr. 4	Artikkel 9 nr. 4
Artikkel 7 nr. 5	Artikkel 9 nr. 5
Artikkel 7a	Artikkel 10
Artikkel 7b nr. 1	-
Artikkel 7b nr. 2	Artikkel 11 nr. 1
-	Artikkel 11 nr. 2
-	Artikkel 11 nr. 3
Artikkel 7b nr. 3	Artikkel 11 nr. 4
-	Artikkel 11 nr. 5
Artikkel 7b nr. 4	Artikkel 11 nr. 6
-	Artikkel 11 nr. 7
-	Artikkel 12
Artikkel 8 nr. 1	Artikkel 13 nr. 1
Artikkel 8 nr. 2 bokstav a)	Artikkel 13 nr. 2 bokstav a)
Artikkel 8 nr. 2 bokstav aa)	Artikkel 13 nr. 2 bokstav b)
-	Artikkel 13 nr. 2 bokstav c)–f)
Artikkel 8 nr. 2 bokstav b)	Artikkel 13 nr. 2 bokstav g)
Artikkel 9 nr. 1 og 2	Artikkel 14 nr. 1
Artikkel 9 nr. 3	Artikkel 14 nr. 2
Artikkel 11	Artikkel 15
Artikkel 12	Artikkel 16
Artikkel 13 nr. 1	Artikkel 17 nr. 1
-	Artikkel 17 nr. 2
Artikkel 13 nr. 2–7	Artikkel 17 nr. 3–8
Artikkel 14 nr. 1	-
Artikkel 14 nr. 2	Artikkel 18 nr. 1
Artikkel 14 nr. 3	Artikkel 18 nr. 2
-	Artikkel 18 nr. 3

Artikkel 14 nr. 4	Artikkel 18 nr. 4
Artikkel 14 nr. 5	Artikkel 18 nr. 5
Artikkel 14 nr. 6	-
-	Artikkel 18 nr. 6
Artikkel 14 nr. 7	Artikkel 18 nr. 7
Artikkel 15 nr. 1	Artikkel 19 nr. 1
Artikkel 15 nr. 2	Artikkel 19 nr. 2
Artikkel 16 nr. 1	Artikkel 20 nr. 1
Artikkel 16 nr. 2	Artikkel 20 nr. 2
Artikkel 16 nr. 2a	Artikkel 20 nr. 3
Artikkel 16 nr. 3	Artikkel 20 nr. 4
Artikkel 17 nr. 1	-
-	Artikkel 4 nr. 4
Artikkel 17 nr. 2	Artikkel 4 nr. 1
Artikkel 17 nr. 2a	Artikkel 4 nr. 2
Artikkel 17 nr. 3	Artikkel 4 nr. 3
Artikkel 17 nr. 4	Artikkel 4 nr. 5
Artikkel 18	-
Artikkel 19 nr. 1	-
-	Artikkel 21 nr. 1
Artikkel 19 nr. 2	-
Artikkel 19 nr. 3	Artikkel 21 nr. 2
Artikkel 20 nr. 1	Artikkel 22 nr. 1
Artikkel 20 nr. 2	-
Artikkel 20 nr. 3	Artikkel 22 nr. 2
Artikkel 20 nr. 4	-
Artikkel 20 nr. 5	Artikkel 22 nr. 3
Artikkel 20 nr. 6	-
Artikkel 20 nr. 7	-
Artikkel 20 nr. 8	Artikkel 22 nr. 4
Artikkel 20 nr. 9	Artikkel 22 nr. 5
Artikkel 20 nr. 10	Artikkel 22 nr. 6
Artikkel 21 nr. 1	Artikkel 23 nr. 1
Artikkel 21 nr. 1a	Artikkel 23 nr. 2
Artikkel 21 nr. 2	Artikkel 23 nr. 3
Artikkel 21 nr. 3	Artikkel 23 nr. 4
Artikkel 21 nr. 4	-
Artikkel 22	Artikkel 24

Artikkel 22a	Artikkel 25
Artikkel 23	-
-	Artikkel 26
-	Artikkel 27
Artikkel 24	Artikkel 28
Vedlegg	Vedlegg I
-	Vedlegg II
-	Vedlegg III
